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klarere på det her område, så vi ikke løber ind i 
de problemer. 

Men jeg vil gerne understrege, at de væsentli- 
ge forhold netop har været nogle forudsætnin- 
ger, som har betydet, at når kullet ikke koster så 
meget, er elprisen ikke så stor. Det betyder altså 
noget for de her værker, når man nu har olierefe- 
rencen kørende. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Jeg vil gerne sige tak til ministeren for oriente- 
ringen og for den måde, han går ind i sagen på. 
Jeg synes, det er meget positivt. Jeg har lige et 
par korte spørgsmål og kommentarer. 

Ministeren siger »kortere lån end levetiden«. 
Mig bekendt er lånene på 20 år. Det kan man 
godt sige er kortere tid. Men forbrugerne har jo 
lov til at forlade barmarksværkerne efter 20 år, 
og så kan det altså ikke nytte noget, at lånene 
rækker længere. 

Så vil jeg gerne opfordre ministeren til, når 
man går i gang med det her, at tage en snak med 
Aktionsudvalget for Barmarksværkerne. De har 
været nede i detaljerne, og jeg har det indtryk, at 
det ikke ser så lyst ud, som ministeren siger. 

Til sidst vil jeg godt stille ministeren et 
spørgsmål. Det er således, at vi har bevilget 
mange penge til barmarksværkerne. Er det rig- 
tigt, at de barmarksværker, hvor NESA har vær- 
kerne, og hvor de andre har netværket, har taget 
en del af det tilskud, vi har givet, og brugt det til 
at nedsætte prisen, i ét tilfælde 15 pet. og i et an- 
det tilfælde 30 pct.? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne sige ministeren tak, for det ene af 
de to spørgsmål, jeg stillede, blev jo besvaret. 

Jeg har ikke bedt ministeren om, at han skulle 
give løfte om en blankocheck. Jeg tror, at det i 
denne sag og i de fleste andre sager vil være 
uklogt af en minister at udstede en blankocheck. 
Så det er jeg helt med på. 

Hvis der er nogle steder, hvor der er urimelig 
høje omkostninger, må der selvfølgelig også ta- 
ges hensyn til det. Det er jo ikke sådan, at vi nu 
åbner statskassen på vid gab, og at man bare kan 
afhente midlerne. Så jeg er sådan set tilfreds 
med det, som ministeren dér siger. 

Så havde jeg et andet spørgsmål: Vil ministe- 
ren så, når hans rejsehold vender hjem og har 
fået skrevet sin beretning, indbyde partierne til 
en drøftelse af resultaterne? 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Der var et helt klart og konkret spørgsmål fra hr. 
Arne Toft med hensyn til en NESA-problematik. 
Det er ikke en problemstilling, jeg kender til. Jeg 
vil undersøge den, og så vil jeg sørge for, at hr. 
Arne Toft får skriftlig besked om resultatet. 

Også til hr. Arne Toft, som siger, at det ikke 
ser så lyst ud, som jeg siger: Jeg er nødt til at 
henholde mig til en uvildig revisionsrapport, 
der netop er tilgået Folketingets Energiudvalg, 
hvortil jeg knytter mine bemærkninger i mit 
indlæg. 

Til hr. Keld Albrechtsen: Jeg vil gerne sige, at 
ovre i Økonomi- og Erhvervsministeriet plejer vi 
ikke at holde nogen partier ude fra nogen drøf- 
telser, selv om der er divergerende holdninger 
til mange politiske problemer. Så også hr. Keld 
Albrechtsen skal nok blive orienteret. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Jeg har stor forståelse for, at ministeren ikke kan 
svare på det spørgsmål om NESA. Jeg har i øv- 
rigt stillet det skriftligt, og jeg har fået besked 
på, at når ministeren får svar, får jeg det også, så 
det er fint nok. 

Det andet, jeg godt lige vil spørge ministeren 
om, er: Mener ministeren ikke, at det er rimeligt, 
at løbetiden skal svare til den tid, som kunderne 
er bundet op på at skulle aftage varme? Hvis lø- 
betiden er længere, risikerer værkerne jo at stå 
uden kunder. 
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(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til den helt klare problemstil- 
ling, som hr. Arne Toft rejser, at det er det revisi- 
onsinstitut, som jeg har haft til at se på det, der 
har vurderet, at visse værker kører med en låne- 
tid, der er for kort i forhold til værkets levetid. 
Om det det hele så skal være udløbet på 20 år, 
vil jeg ikke stå og tage stilling til fra talerstolen i 
dag. 

Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil gerne takke alle de partier, der har delta- 
get i debatten, og også takke ministeren. Det har 
glædet mig meget, at vi for første gang her i Fol- 
ketinget har fået en samlet og åben debat om de 
problemer, der ligger på barmarksområdet. 


